Hình ảnh: Gấu Nhẹ Dạ Lâm Vĩnh Phương

Trưởng Nguyễn Trọng Phu vừa lìa rừng và từ bỏ cuộc chơi lớn ngày 30 tháng 12 năm 2017 tại

Toronto, Canada, hưởng thọ 92 tuổi .

Trưởng Phu sinh ngày 10 tháng 3 âm Lịch năm Bính Dần (1926).

Trưởng có 10 người con , 5 trai, 5 gái , 9 dâu rể và 26 cháu nội ngọai

Trưởng Ong Cần Mẫn Nguyễn Trọng Phu là một trong những Người Anh Chị Cả trongviệc thành lập,

gầy dựng và dẫn dắt Phong Trào Hướng Dạo ở Toronto, Canada từ những ngày đầu tiên.

kinh nghiệm… cho mọi người kể từ khi Sơn Ca phiêu lưu chọn Hướng Đạo là lý tưởng sống của đời mình.

Phần lớn cuộc đời, anh Nguyễn Quang Minh trải qua công tác giảng dạy trong môi trường quân đội.

Đến định cư tại Hoa Kỳ giữa năm 1975, Sơn ca Phiêu lưu tiếp tục sinh hoạt HĐ cho đến đầu Xuân Mậu Tuất

2018 Sơn Ca phiêu lưu Nguyễn Quang Minh lặng lẽ lìa rừng, đặt dấu chấm hết cho một quãng đời tang bồng

hồ hải…

Sáo lý luận Diệp Hoàng Mai

Tháng 02/2018

BBT báo LL trích lược

Gởi lời

thăm chị Xoàn. Thân kính.

Tr. Vũ hồng Chương California

Năm nay Trưởng Chương ở

nhà ăn Tết lớn và thịnh soạn lắm

hả? Nên chẳng thấy Trưởng ghé

thăm Liên Lạc. Phải chờ đến

ngày kỷ niệm 30 năm của GĐBH

Nam Cali tưng bừng nhộn nhịp

và tiếng trống tế lễ trong dịp chào

cờ xuân Mậu Tuất 2018 của miền

Tây Nam Hoa kỳ vang vang mới

thấy bóng dáng Trưởng Chương.

Cám ơn Trưởng luôn dành cho

người làm báo HĐ những cảm

thông sâu sắc nhất Quý mến.

Tr.NguyễnTrungTường VPHĐTN

Thoáng một cái mà chúng ta

đã quen biết và làm việc chung

với nhau gần 4 năm. Thời gian

của một nhiệm kỳ dành cho VP